変更に際しまして、流通段階の在庫の関係で現行商品が混在する場合がございます。大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承いただき  ますようお願い申し上げます。

2021年1月作成
MSXLPA024R00d

作成：久光製薬株式会社

謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。
この度、モーラス®パップXR120mg・モーラス®パップXR240mgの薬袋において、表面に商品名の英語表記を追加、裏面の
保管上の注意を丸かど®に変更し、サイズを縮小いたしました。中箱・外箱段ボールのサイズを縮小、記載内容も一部変更いたし
ましたので、下記の通りご案内申し上げます。
今後とも本商品をご愛顧いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

●中箱・外箱段ボール ※イラストは560枚包装の外箱ですが、70枚包装、280枚包装の中箱
段ボールも同様に表示します。

※70枚包装、280枚包装、560枚包装の外箱段ボールも同様に表示し
ます。

●中箱・外箱段ボール ※イラストは280枚包装の外箱ですが、70枚包装の中箱段ボールも
同様に表示します。

※70枚包装、280枚包装の外箱段ボールも同様に表示します。

190mm

170m
m

250mm
205m

m
246mm

199m
m

186mm

159m
m

ヨコ：  -4mm
タテ：-11mm

（縮小幅） （縮小幅）
ヨコ：-4mm
タテ：-6mm

モーラス®パップXR120mg・モーラス®パップXR240mgの
薬袋・段ボール改良のご案内

薬袋のサイズ縮小（2回目）、商品名の英語表記追加（3回目）、保管上の注意を丸かど®

に変更（4回目）、中箱・外箱段ボールのサイズ縮小（5回目）

薬袋サイズの縮小、薬袋表面に商品名の英語表記追加、
薬袋裏面の保管上の注意を丸かど®に変更

薬袋サイズの縮小、薬袋表面に商品名の英語表記追加、
薬袋裏面の保管上の注意を丸かど®に変更2～5回目の改良 2～5回目の改良

改良内容

と表示しています。

長辺×短辺×高さ

モーラス®パップXR120mg

70枚

280枚

560枚

中箱
外箱
中箱
外箱
中箱
外箱

206×181×85
443×388×289
205×180×295
443×388×317
205×180×295
443×388×317

▶
▶
▶
▶
▶
▶

202×170×85
435×366×289
201×169×295
435×366×317
201×169×295
435×366×317

長辺×短辺×高さ

モーラス®パップXR240mg

70枚

280枚

中箱

外箱

中箱

外箱

259×218×85

555×455×190

260×215×160

555×455×180

▶

▶

▶

▶

255×212×85

547×443×190

256×209×160

547×443×180

使用期限 当社出荷予定時期

モーラス®パップXR120mg
70枚
280枚
560枚

X101T 以降
X101T 以降
X101T 以降

2022年6月
2022年6月
2022年6月

2021年3月上旬
2021年2月下旬
2021年2月下旬

出荷予定時期

（内寸） （内寸）

※出荷予定時期は変更になる可能性があります。あらかじめご了承ください。

使用期限下記のロット番号から変更いたします。下記のロット番号から変更いたします。 当社出荷予定時期

モーラス®パップXR240mg
70枚

280枚

X101T 以降

X101T 以降

2022年6月

2022年6月

2021年3月中旬

2021年3月中旬

出荷予定時期

※出荷予定時期は変更になる可能性があります。あらかじめご了承ください。

現行品 変更品 現行品 変更品

薬袋サイズ縮小品
と表示しています。

薬袋サイズ縮小品